АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 30
от «15 » апреля 2014 г.

Об обеспечении проведения мобилизации людских

и транспортных ресурсов на территории

Советского сельского поселения
      В соответствии с федеральными законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ « Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998 г. № 53 «О воинской обязанности и военной службе», Указов Президента РФ от 02.10.1998 г. № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», от 07.12.2012 г. № 1609 « Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлениями Правительства РФ от 13.06.1997 г. № 706-34 « Об утверждении Положения о порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей воинских частей, учреждений Министерства обороны РФ, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», от 01.12.2004 г. № 704 « О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами РФ в связи

с реализацией федерального закона « О воинской обязанности и военной службе», от 30.12.2006 г. № 852 « Об утверждении Положения о призыве граждан РФ по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановлением Губернатора Волгоградской области от 30.09.2013 г. № 13-с «Об обеспечении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Волгоградской области», решением суженного заседания при Главе Калачевского муниципального района от 05.11.2013 г. № 4.1. С, для обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Советского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю :
     1. Согласно установленного расчета элементов базы мобилизационного

развертывания для Калачевского муниципального района, разместить и создать на территории Советского сельского поселения участок оповещения (УО), штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования ( далее - ШО и ПСМО).

      - создать  УО, ШО и ПСМО по адресу: п. Волгодонской, ул.Больничная

         д.2.

      - отделение формирования партий разместить в СДК п.Волгодонской ,

         ул.Советская д.17/1.

      - утвердить штатное расписание ШО и ПСМО (приложение № 1).

Для обеспечения круглосуточной работы в исполнительный период ШО и ПСМО, предусмотреть две смены личного состава.

    2. Организовать оповещение о мобилизации на территории Советского сельского поселения, граждан приписанных к воинским частям и предназначенных в специальные формирования ( далее ГПМ - граждане призываемые по мобилизации), граждан не призываемых по мобилизации, предназначенных в аппарат усиления (далее - АУ).

    2.1. Оповещение организовать:

    -  главу Советского сельского поселения, личный состав ШО и ПСМО - по телефону  (ответственный – начальник военно-учетного стола Ландина Т.И.).

    - руководителей организаций, имеющих автомобильный транспорт- по телефонам и  посыльными с вручением частных нарядов ( ответственный- военно-учетный работник Демина Р.М.).

    - посыльным прибыть на УО не позднее 60 минут с момента получения распоряжения начальника отдела ВКВО по Калачевскому району.

    - для оповещения ГПМ по участкам оповещения выделить 4 единицы

      автотранспорта для доставки посыльных ( согласно приложения № 2).

    - оповещение ГПМ до прибытия уполномоченных из отдела военного комиссариата производить посыльными по участкам оповещения с помощью учетных карточек и карточек первичного учета, с последующим вручением повесток.

  2.2.  В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПСМО в рабочем состоянии возложить на начальника ВУС Ландину Т.И.

   3. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих автомобильный транспорт, для своевременной доставки мобилизационных ресурсов в воинские части и устойчивой работы пунктов выделить необходимое количество техники, не поставляемой в ВС РФ по мобилизации.

   3.1.Обеспечить поставку мобилизационных ресурсов, предназначенных  в

ВС РФ, на пункты предварительного сбора граждан ( ППСГ), расположенный по адресу: г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, 204 и поставку техники организаций на совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств (СПСПТС), расположенный по адресу : г.Калач-на-Дону, Промзона № 2 (ДРСУ) в сроки, указанные в повестках и нарядах.

   3.2.Рекомендовать руководителям организаций-поставщиков техники, своими приказами назначить должностных лиц, ответственных за подготовку и поставку техники в ВС РФ по мобилизации, определить их обязанности.                Организовать уточнение необходимой документации , вопросов оповещения и сбора руководства и водителей в любое время суток в период мобилизации.

   На всю технику поставляемую в ВС РФ по мобилизации заложить необходимое  количество индивидуальных комплектов запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного состава, а также создать

неснижаемый запас ГСМ для полной дозаправки техники при отправке ее на проведение мобилизационных мероприятий.

   4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, на базе которых развертываются мобилизационные элементы, передать указанные здания, помещения, территории и другие материальные средства на основании ордеров на право занятия зданий, помещений и использование земельных участков по актам приема и передачи.

   4.1.При передаче зданий и помещений обеспечить их недостающей мебелью и оборудованием и обеспечить доступ в помещения, выделенные для развертывания мобилизационных элементов, представителей сельского поселения при проведении мобилизации, учений ( занятий ,тренировок).

   5. Финансирование проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов проводить в соответствии с законодательством РФ на военное время.

   6.  Эвакуацию населения на территории Советского сельского поселения в период мобилизации проводить в соответствии с Планом эвакуации населения Калачевского муниципального района. Для выполнения плана проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов в условиях одновременной эвакуации населения, организовать первичный воинский учет

на территории поселения. Учет эвакуируемых ресурсов осуществлять  при эвакоприемных пунктах силами личного состава сельского поселения, по месту размещения установленным порядком, на заполняемых учетных документах проставлять букву «Э» и наименование отдела ВК ВО по муниципальному образованию, в котором они состояли на учете, картотеку строить отдельно от основной.

   7. Для обеспечения оперативной связи Советского сельского поселения

с отделом военного комиссариата Волгоградской области по Калачевскому району, для своевременного получения сигналов и распоряжений назначить

дежурные телефоны:

   - основной –(52-4-90) ;

   - резервные-( 52-4-62, 52-4-71, 52-4-84)

   7.1. Рекомендовать начальнику АТС обеспечить бесперебойную работу ШО и ПСМО телефонной связью с пунктами сбора и отделом ВКВО.

   7.2. Разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений.

         (ответственный – начальник ВУС Ландина Т.И.).

   8. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории поселения, согласно  расчетов , разработать и издать приказы:

   а)  о выделении первоочередных посыльных для нужд оповещения из числа

        граждан, не призываемых при мобилизации;

   б)  о выделении работников и учащихся старших классов в состав штата

       УО, пунктов сбора и отправки мобилизационных ресурсов;

   в) о выделении транспорта для нужд оповещения и доставки ГПМ на пункты сбора ОВК ВО по Калачевскому району, в воинские части и эвакуации имущества ОВК.

   Копии постановлений и приказов представлять ежегодно по запросу начальника отдела ВК ВО по Калачевскому району.

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника ВУС Советского сельского поселения Ландину Т.И.

Глава Советского

сельского поселения                                                                     В.В.Коннова

                                                                 Приложение № 1

к постановлению главы Советского

сельского поселения

№  30 от 15.04.2014 г.

СПИСОК

личного состава ШО и ПСМО Советского сельского поселения

	№

п/п
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Служебный адрес,

телефон
	Домашний адрес,

телефон

	УПРАВЛЕНИЕ

	1
	Начальник

ШО и ПСМО
	Ландина

Татьяна

Ивановна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-62
	п.Волгодонской

ул.Больничная

д.6 кв.3

8-904-408-47-17

	2
	Помощник

Начальника

ШО и ПСМО
	Глущенко

Татьяна

Федоровна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-62
	п.Волгодонской

ул.Молодежная

д.3 кв.1 т.52-5-88

8-906-165-66-75

	3
	Врач

(фельдшер)
	Полтавцев

Виктор

Николаевич
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.4

52-4-89
	п.Волгодонской

ул.Новая д.11

тел.52-5-35

8-904-773-43-36

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ

	1
	Начальник отделения
	Демина

Раиса

Михайловна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-62
	п.Волгодонской

ул.Буденного д.7

8-960-869-72-26

	2
	Технический работник
	Удовыдченко

Татьяна

Алексеевна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-02
	п.Волгодонской

ул.Садовая д.2, 1

8-937-567-04-52

	3
	Посыльный
	Потапченко

Надежда

Владимировна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-83
	п.Волгодонской

ул.Водопроводная

д.10 кв.2

8-909-389-15-99

	4
	Посыльный
	Талалаева

Ольга

Николаевна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-84
	п.Волгодонской

ул.Октябрьская

д.18 кв.9

8-904-754-13-40

	5
	Посыльный
	Симакова

Татьяна

Ивановна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-84
	п.Волгодонской

ул.Набережная, 37

8-937-747-56-02

	6
	Посыльный
	Потапченко

Ольга

Викторовна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-84
	п.Волгодонской

ул.Водопроводная

д.10 кв.2                     8-961-066-30-22

	7
	Начальник

группы розыска
	Баштовой

Владимир

Павлович
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-90
	п.Октябрьский

д.9

8-904-758-49-23

	8
	Участковый инспектор
	Тимченко

Геннадий

Николаевич
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-02
	п.Волгодонской

ул.Железнодорожная

д.34 т.6-21-17

8-961-066-40-01

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ

	1
	Начальник отделения
	Савков

Виктор

Викторович
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-90
	п.Волгодонской

ул.Новая д.23

52-5-19

8-909378-64-89

	2
	Технический

работник стола явки
	Зевакина

Любовь

Федоровна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-90
	п.Комсомольский

ул.Овражная д.10

8-909-394-18-10

	3
	Технический

работник стола отправки
	Переходнова

Наталья

Васильевна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-71
	п.Комсомольский

ул.Строителей

д8/2

8-909-379-09-96

	4
	Начальник

 команды
	Талалаева

Татьяна

Владимировна
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-62
	п.Волгодонской

ул.Октябрьская

д.15 кв.10,  52-5-48

8-902-096-58-10

	5
	Начальник

 команды
	Ерофицкий

Юрий

Александрович
	п.Волгодонской

ул.Больничная д.2

52-4-90
	х.Тихоновка

ул.Речная, 17

8-905-332-55-26

Глава Советского

сельского поселения                                                                   В.В.Коннова

 Приложение № 2

к постановлению главы Советского

сельского поселения

№ 30 от 15.04. 2014 г.

РАСЧЁТ

распределения транспорта для обеспечения мобилизации

 людских и транспортных ресурсов в Советском сельском поселении.
       1. Для оповещения и сбора личного состава администрации ШО и ПСМО, для доставки посыльных по участкам оповещения граждан, пребывающих в запасе, по сигналу из администрации Советского сельского поселения, выделить немедленно в распоряжение  начальника  ШО и ПСМО следующее количество легкового автотран​спорта и микроавтобусов:
  1.1 Администрация Советского с/поселения - ГАЗ -31105
1 ед.

  1.2 МУ « СКДЦСМ Рассвет» - Газель
1 ед.
  1.3 МУП КХ «Советское»  - ВАЗ 21053
1 ед.

  1.4 МУП « КГВ» -NIVA- СHEVROLET                                 1 ед.
        2. Для доставки призывных ресурсов на ППСГ (РДК)- г.Калач- на- Дону руководителям организаций через 6 часов после объявления мобилизации выделить автотранспорт:

	1. МКОУ «Октябрьский лицей»
	ГАЗ 322 132

	- 1 ед.

	2.МКОУ«Кривомузгинская СОШ»
	ПАЗ 332053-70

	- 1 ед.

	3. МКОУ «Советская СОШ»
	ПАЗ 332053- 70
	 -1 ед.

Глава Советского

сельского поселения                                                                      В.В.Коннова